LogiCO2 International AB • Suecia • info@logico2.com • www.logico2.com
CONJUNTO de base de sensor independiente de CO2 Mk90 (2090)
Sensor LogiCO2 Mk90 con sirena/baliza estroboscópica
FUNCIÓN
El Mk90 es un sistema para supervisar el CO2 con alarma
acústica y luminosa integrada, diseñado para medir la
concentración de CO2 en espacios confinados. Proporciona
una alarma en caso de que se alcance un nivel de CO2

CONJUNTO de base de sensor independiente de CO2 Mk90 (2090)
Sensor LogiCO2 Mk90 con sirena/baliza estroboscópica
EJEMPLO DE PEDIDO
Código de artículo Descripción
2090 CONJUNTO independiente de CO2 Mk90
2090 incluye:
CO2 Mk90, incl. 1 cable azul de 10 m y 1 cable rojo de 5 m.
0438 Sirena/baliza estroboscópica con vidrio ámbar led con indicador azul, incl. cable de 1 m y letrero
0519 Bifurcador RJ45 1-1
0021 Transformador de 1 A, con enchufe UL, SE, AU, R.U. para transformador
HF-MK1004 Bloqueo de enchufe
Bolsa con 3 juntas de casquillo, 6 tiras, 24 tornillos y tacos
LETRERO DE SENSOR DE CO2 MK90 ES Letrero de sensor de CO2 Mk90 ES
LETRERO CO2 S/BE Azul ES Letrero de sirena/baliza estroboscópica Mk9/90 ES
HFE1153 Manual de instalación Mk90
HFE1155 Guía rápida Mk90
ACCESORIOS
Código de artículo Descripción
0328 KIT de Unidad central de CO2 Mk9 4 A
0471 RCB con retardo para alarma contra incendios, cable de 1 m
0468 Caja de modo seguro SMB - válvula de cierre
0560 Bolsa con juntas de casquillo, 10 unidades, incl. 20 tiras.
WARNING! !
CARBON DIOXIDE GAS
DO NOT ENTER THIS AREA WHEN SIREN
IS SOUNDING AND LIGHT IS FLASHING!
Emergency Actions
•  Evacuate the Area Immediately.
•  Call the Fire Department from
   outside of the building.
Non-Emergency Action
•  If light only is flashing,
   call CO2 Service at:
CO2 ALERT
Blue Light
Power ONS
IG
N
 C
O
2
H
/S
 B
 E
N
= Black
= Orange PMS152
= Yellow PMS108
Dokumentnamn/Document name:
sign_co2hsb_en.ai
Senast uppdaterad av/Last updated by: Specifikationer/Specifications:
Linda Bredesen
Tel. +46 31-695315 Benämning/Description:
Horn/Strobe (H/S Blue LED) Sign EN
Datum/Date:
2016-02-17
Version:
1.0 For HORN/STROBE (White, amber glass)
Övrig information/General information:
Artikel Nr/Item No:
SIGN CO2 H/S B EN
Dimensions: 210 x 148 mm.
Material: 0,5 mm White PVC.
Color: 3+0.
Info: The frame shows only the outline and
shall not be printed.
Applicering/Application:
148 mm
210 mm
S
IG